

עבודות־מחקר במורשת יהדות המזרח (תשמ"ג)

29 תלמידים וחוקרים קיבלו השנה מענקי־מחקר מהמרכז לשילוב מורשת יהדות המזרח במשרד החינוך והתרבות. נושאי המחקרים משקפים קשת רחבה של תחומים ודיסציפלינות.

מערכת 'פעמים' מברכת את החוקרים, שישלימו את מחקריהם ויתרמו להעשרת ידיעותינו על תולדות יהודי המזרח. להלן רשימת מקבלי המילגות והנושאים של עבודותיהם.*

א. תלמידי מחקר

הקינות שבע"פ במסגרת מנהגי האבלות של יהודי כורדיסטאן (ע)	ג'קלין אלון
שורשיו של החינוך היהודי בתימן (ב"א) יצירתו של מ' טביב בפרוזה (ב"א)	אהרן בן־דוד יוסף הלוי
קהילת מכנאס למן הגירוש ועד ערב הכיבוש הצרפתי (ת"א) הלהג המדובר בפי יהודי חלב — פונולוגיה ומורפולוגיה (ע)	גבריאל לוי משה נבו
צרפת ויהודי תוניסיה, 1881-1923 (ע) הניב המדובר בפי יוצאי תימן (גחזאן) (ב"א)	ירון צור חיים ציוני

ב. תלמידי תואר שני

היחסים בין הרב ובין התלמיד בתימן בהשוואה לתקופת התלמוד (ב"א)	יחיאל אברהמי
דיון וניתוח בכתבי חכמי טבריה במאה ה־19 (ע) ההעפלה היבשתית והאווירית מעיראק בשנות ה־40 (ת"א) סקיצה דקדוקית לדיאלקט הערבי־יהודי של אלביצ'א (דרום מזרח תימן) (ת"א)	יוסף אופק משה וינברג אליעזר ימיני
תולדות שתי קהילות במאקדוניה המזרחית במאות ה־15-ה־16 (ת"א) ערכים חינוכיים של יהדות פרס (ב"א) רקמה של יהודים בצפון־אפריקה (ע) בתי־כנסת ביוון (ע)	חנה יעקבסון
הגות פילוסופית של חכמי מארוקו (ע) ההעפלה מעיראק בשנות 1941-1951 (ת"א) החברה היהודית התוניסאית מנקודת־ראותם של המוסלמים ושל היהודים (1881-1955) (ע)	יהושע ישרים ימימה לבן תמר מוסקוביץ ישראל מימון כרמלה מנשה דינה סויד

* המוסדות שבמסגרתם נערך המחקר צוינו על־פי הקיצורים הבאים: ב"א — אוניברסיטת בר־אילן; ח — אוניברסיטת חיפה; ע — האוניברסיטה העברית בירושלים; ת"א — אוניברסיטת תל־אביב.

נוער ציוני חלוצי מעיראק והשתלבותו בהתיישבות העובדת בשנות 1933-1947 (ת"א)	שאל סחייק
המומרים באיטליה ויחסם ליהודים (ב"א)	מרים סנדרס
מסורת הקריאה של יהודי ג'רבה בתלמוד (ע)	משה פוטולסקי
עלייה ממארוקו בשנות 1945-1955 (ע)	אמירה פרלוב
המערכת החינוכית של ילדי התימנים בירושלים (ע)	יוסף צוריאל
מורפולוגיה של שם-העצם במשנה, עפ"י מסורת תימן (ב"א)	צמח קיסרי
תפיסת הזמן והמרחב הייחודית של יהדות המזרח בסיפורת העממית (ח)	סרינה רוך
החינוך היהודי בבולגאריה — התפתחות ומגמות (1900- 1950) (ת"א)	שלום שאלתיאל
מקומה של המוסיקה בחתונה אצל יהודי חבאן (ב"א)	יעל שי
מערכת הפועל בארמית מזרחית מודרנית (ע)	ענת שפיצן
סמלים ומוטיבים בספרות של יהודי עיראק (ב"א)	גאולה תמר